Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №118

«Детский сад комбинированного вида»

ПРИКАЗ

 08.09.2025г.        № 1-пл

«Об организации платных услуг»

На основании лицензии МБДОУ № 118 «Детский сад комбинированного вида» № 14915 от 23.03.2015

на осуществление образовательной деятельности, Постановления Администрации г. Кемерово № 1882

от 04.06.2025 О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 05.09.2019 №

2315 «Об установлении тарифов на услуги муниципальных дошкольных образовательных

учреждений», Положения МБДОУ № 118 «Детский сад комбинированного вида о платных

образовательных услугах от 30.08.2024г»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительные платные услуги на основании индивидуальных Договоров с

родителями (законными представителями).

2. Ответственность за организацию дополнительных платных услуг возложить на старшего

воспитателя Жигалко О. Е.

3. Оставляю за собой функции ответственного лица за:

- организацию дополнительных платных услуг, контроля над качеством их предоставления, а

также: обеспечение получения родителями (законными представителями) полной и достоверной

информации об исполнителе и оказываемых платных услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных услуг;

б) порядок оказания платных услуг и их оплаты – предоставление по требованию потребителей;

в) устава ОУ;

г) лицензии и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;

д) образцов договоров с родителями (законными представителями);

4. Утвердить перечень дополнительных платных услуг:

№ Виды платных услуг Содержание платной услуги Возраст

детей

Ф.И.О.

педагога

Образовательные платные услуги

1.  Студия «Морские звезды»  групповые занятия по плаванию 2-7 Анищук И.Н.

2.  Студия «Водная мозаика» групповые занятия по

синхронному плаванию

5-7 Анищук И.Н.

3.  Кружок «Тропинка к школе»  групповые занятия по

познавательному развитию

6-7 Ковригина О.И.

4.  Кружок «Логоритмика»  групповые занятия по речевому

развитию

4-7 Королева Л.А.

5.  Студия «В гостях у сказки»  Групповые занятия по

театральной деятельности

4-5 Лукьянчикова Н.В.

6.  Кружок «Волшебные

пальчики»

Групповые занятия по

художественному творчеству

3-7 Мартикян Т.В.

7.  Студия «Занимательная

математика»

Групповые занятия по

познавательному развитию

5-7 Мартикян Т.В.

8.  Кружок «Чудеса из соленого

теста»

Групповые занятия по

художественному творчеству

3-7 Кузнецова О.В.

9.  Студия «Песочные сказки»  групповые занятия в сенсорной

комнате

3-7 Асфандиярова С.Г.

10.  Студия «Веселые нотки» групповые занятия по вокалу 3-7 Спиридонова Н.В.

11.  Студия «В ритме танца»  групповые занятия по

хореографии

5-7 Зайцева Я.К.

12.  Кружок «Робототехника»

групповые занятия по

конструированию

4-7 Казачук Н.В.

13.  Кружок «Секреты бумажной

гармонии»

конструированию из бумаги 5-7 Глотова Ю.А.

14.  Кружок «Лего-ленд»  групповые занятия по

конструирование из лего

3-7 Бердиева Н.Г.

Не образовательные платные услуги

15.  Праздник «День рождения в

кругу друзей»

Групповое 3-7 Зайцева Я.К.

16.  Соляная пещера  Групповое 3-7 Тумоян Л.С.

17.  Общий массаж  Индивидуально по показаниям 3-7 Тумоян Л.С.

18.  Массаж одной зоны  Индивидуально по показаниям 3-7 Тумоян Л.С.

5. Заключить с педагогами, участвующими в организации дополнительных платных услуг,

дополнительное соглашение к трудовому договору. Ответственный – старший воспитатель

Жигалко О.Е.. Срок до 30.09.2025г

6. Утвердить Учебный план, график проведения занятий по оказанию дополнительных платных

услуг на 2025-2026 уч.год. Ответственный – старший воспитатель Жигалко О.Е.. Срок до

30.09.2025г.

7. Утвердить список детей на дополнительные платные услуги. Ответственный – старший

воспитатель Жигалко О.Е.. Срок до 30.09.2025г.

8. Разрешить начало работы п оказанию дополнительных платных услуг с 01.10.2024г (по мере

комплектования групп)

9. Должностным лицам, ответственным за организацию платных услуг:

- старшему воспитателю Жигалко О.Е. оказывать методическую и организационную помощь

педагогическим работникам в разработке программ дополнительного образования по направлениям их

профессиональной деятельности, контролировать качество проведения занятий в рамках

предоставления платных услуг, вести учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые

платные услуги от родителей обучающихся.

- педагогам, организующим деятельность по дополнительным платным услугам, вести табели учета

фактически отработанного времени и своевременно не позднее 25 числа отчетного месяца

предоставлять старшему воспитателю для финансовой отчетности в Централизованную бухгалтерию.

10. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать только по безналичному

расчету внесением средств на лицевые счета обучающихся.

11.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей МБДОУ № 118                                                                                                 Л.В. Прыгун

С приказом ознакомлены:

		2025-10-07T10:17:27+0700
	Прыгун Лариса Владимировна